
LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE CRISTOFORO COLOMBO
Via Dino Bellucci 2 – 16124 Genova

Tel 0102512375 – Fax 010256674 – C.F. 80050010109 – e-mail: gepc020009@istruzione.it

Genova, 11 marzo 2019
All’UFFICIO IV – AUTORITÀ di GESTIONE

PON “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento”
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA dgefid.ufficio4@istruzione.it

All'Albo
Al sito web dell’Istituto

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale "Per la scuola, competenze e
ambienti  per l'apprendimento" 2014/2020 – Autorizzazione  progetto e  impegno di  spesa a vale  re
sull'avviso pubblico prot. 1953 del 21/2/2017 finalizzato al potenziamento delle competenze di base in
chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa –  Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo
(FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2;
Progetto PON-FSE "Capaci di imparare"
Codice identificativo: 10.2.2A – FSEPON-LI-2017-67 
CUP: F35B18000040007
RINUNCIA Al MODULO IV "Let's talk business" .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 15 marzo 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  Decreto  Interministeriale  1 febbraio  2001,  n.  44, concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastich

VISTI  i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto di cui
trattasi;

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli
interventi 2014/2020;

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta 
formativa. FSE-PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse I – 
Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2;

mailto:gepc020009@istruzione.it
mailto:dgefid.ufficio4@istruzione.it




VISTA la nota Miur  prot.  n.  38115 del 18/12/2017, relativa  ai  chiarimenti  ed  approfondimenti per
l’attuazione dei Progetti su FSE;
VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del 22/03/2017;
VISTA la delibera n. 259  del verbale del Consiglio di Istituto del  13/02/2017 ; 
VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. n. 
AOODGEFID / 38439 del 29/12/2017;
VISTA  la  nota  del  MIUR prot.  n.  AOODGEFID/199  del  10  gennaio  2018 che  rappresenta  la  formale
autorizzazione  del  progetto  presentato  da  questo  Istituto:  10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67  –  "Capaci  di
Imparare";

VISTA  la  Nota Miur  prot.  n.  1498 del  9/2/2018,  concernente  le  “Disposizioni  e  le  Istruzioni  per
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”;

VISTE le indicazioni contenute  nel manuale SIF 2020 sez. ‘Rinunce e integrazioni;
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2019 approvato con Delibera del Consiglio
d’Istituto n. 295 del 06.03.2019;

VISTO l'avviso di selezione prot. 2639 del 23/05/2018 rivolto agli alunni di questo Liceo per
l'iscrizione in qualità di corsisti, agli otto moduli di cui si compone il progetto in oggetto;

CONSIDERATE le  adesioni  pervenute,  sufficienti  alla  sola  attivazione  dei  seguienti  tre  moduli:
MODULO II – App….impara, MODULO III – App2learn  e   MODULO IV – Let's talk business;

VISTO il calendario delle lezioni effettuate dal21/11/2018 al 7/3/2019 pari a 20 ore di attività sulle 30
previste;
RILEVATO che per il  MODULO IV – Let's talk business  le presenze degli alunni sono scese al di sotto 
del minimo consentito per due volte consecutive il 21/2/2019 e il 7/3/2019;

DETERMINA

Di revocare il  seguente modulo di cui al Progetto PON FSE "Capaci di imparare,  Codice
Identificativo 10.2.2A – FSEPON-LI-2017-67 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 Let's talk business

Il presente decreto è pubblicato in Piattaforma MIUR e sul sito PON dell’Istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Enrico Bado

Il presente atto è firmato digitalmente e 
successivamente sottoposto ad archiviazione e 

                                                                                                             conservazione legale, secondo la normativa vigente.  


	DETERMINA
	Di revocare il seguente modulo di cui al Progetto PON FSE "Capaci di imparare, Codice Identificativo 10.2.2A – FSEPON-LI-2017-67

		2019-03-11T10:05:25+0100
	BADO ENRICO




